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Freedom of Information Request
Thank you for your email in which you asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ). 

1. For each region, figures for 2015/16 for (a) the number of individual court appearances where an offender was sentenced to immediate custody, and (b) the number of individual offenders sentenced to immediate custody (each individual offender listed only once for the most recent court appearance which resulted in immediate custody):

•
Who had never previously been given a suspended sentence

•
Who had previously been given 1 suspended sentence

•
Who had previously been given 2 suspended sentences

•
Who had previously been given 3 suspended sentences

•
Who had previously been given 4 suspended sentences

•
Who had previously been given 5 suspended sentences

•
Who had previously been given 6 suspended sentences

•
Who had previously been given 7 suspended sentences

•
Who had previously been given 8 suspended sentences

•
Who had previously been given 9 suspended sentences

•
Who had previously been given 10 or more suspended sentences

The difference between (a) and (b) in these question is that (a) asks for the number of court appearances, even by the same individual, while (b) asks that individuals be counted once. For example, someone who received a new suspended sentence in the course of the year would appear twice in table (a) – two individual court appearances - but only once in table (b) because it is the same offender.

2. For each region, figures for 2015/16 for (a) the number of individual court appearances where an offender was (a) found guilty and (b) the number of individual offenders who were found guilty (each individual offender listed only once for the most recent court appearance at which they were found guilty): -

•
Who had never previously been given a suspended sentence

•
Who had previously been given 1 suspended sentence

•
Who had previously been given 2 suspended sentences

•
Who had previously been given 3 suspended sentences

•
Who had previously been given 4 suspended sentences

•
Who had previously been given 5 suspended sentences

•
Who had previously been given 6 suspended sentences

•
Who had previously been given 7 suspended sentences

•
Who had previously been given 8 suspended sentences

•
Who had previously been given 9 suspended sentences

•
Who had previously been given 10 or more suspended sentences

As above, the difference between (a) and (b) in these question is that (a) asks for the number of court appearances, even by the same individual while (b) asks for individuals. For example, someone who received a new suspended sentences in the course of the year would appear twice in table (a) – two individual court appearances - but only once in table (b) because it is the same offender.

3. The number of offenders sentenced at all courts by police force area, and type of sentence for 2013, 2014, and 2015.
Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

I can confirm that the MoJ holds the data that you have requested. The data is provided in the attached Excel file. 

Please note the figures in tables one and two have been drawn from an extract of the Police National Computer (PNC) data held by the MoJ. The PNC holds details of all convictions and cautions given for recordable offences and include a number of offences where it is not possible for offenders to be given a custodial sentence. As with any large scale recording system the PNC is subject to possible errors with data entry and processing so data provided may be subject to revision.
The figures in table three are drawn from the courts database, which includes court sentences for all offences (including non-recordable offences). This differs from the figures in tables 1a to 2b which are drawn from the PNC extract and do not include all non-recordable offences. 
Yours sincerely

Justice Statistics Analytical Services
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